
 

JU  srednja mješovita škola 

„Bratstvo-jedinstvo“  Ulcinj 
 

 
 
 
 
 
 
 

PLAN INTEGRITETA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

U l c i nj , mart  2020. godine 



   UVOD:  

 
NAZIV INSTITUCIJE: JU Srednja mješovita škola “Bratstvo –jedinstvo”  
ADRESA: Totoši bb. 85360 , Ulcinj 
TELEFON: 030/ 401-628  /  411-798  
E-MAIL: highschool.ulcin@t-com.me  
 
IME I ZVANJE ODGOVORNOG LICA ZA PRIPREMU I SPROVOĐENJE PLANA INTEGRITETA (MENADŽERA INTEGRITETA):  
Majlinda Duraku prof.engleskog jezika  
 
DATUM I BROJ RJEŠENJA O ODREĐIVANJU MENADŽERA INTEGRITETA: 14.03.2016.godine, br.116  
 
 
DATUM I BROJ RJEŠENJA O ODREĐIVANJU ČLANOVA RADNE GRUPE ZA IZRADU PLANA INTEGRITETA : 14.03.2016. godine, br.117 
 
  
ČLANOVI RADNE GRUPE:  
- Muhamed Spuža,prof.  član  
- Muzafer Gjoni,dipl.ecc član  
- Nišavić Radoslav, dipl.ecc član   
 
DATUM POČETKA IZRADE: septembar 2020. godine  
 
DATUM ZAVRŠETKA IZRADE: septembar 2020. godine  
 
DATUM DONOŠENJA PLANA INTEGRITETA: septembar 2020. godine  
 

mailto:highschool.ulcin@t-com.me


SADRŽAJ:  
 
1. RJEŠENJE O IMENOVANJU ODGOVORNOG LICA ZA ZA PRIPREMU I SPROVOĐENJE PLANA INTEGRITETA (MENADŽERA INTEGRITETA)  
 
2. RJEŠENJE O ODREĐIVANJU ČLANOVA RADNE GRUPE ZA IZRADU PLANA INTEGRITETA  
 
3.PROGRAM IZRADE I SPROVOĐENJA PLANA INTEGRITETA  
 
4. METODOLOGIJA PROCJENE INTENZITETA RIZIKA U ODNOSU NA PROCESE RADA POSEBNO IZLOŽENE KORUPCIJI  
 
5. OBRAZAC PLANA INTEGRITETA  
 
6. ODLUKA O DONOŠENJU PLANA INTEGRITETA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. RJEŠENJE O IMENOVANJU ODGOVORNOG LICA ZA PRIPREMU I SPROVOĐENJE PLANA INTEGRITETA (MENADŽERA INTEGRITETA) 
Na osnovu člana 74 stav 1 Zakona o sprječavanju korupcije ("Sl. list Crne Gore", br. 53/14) i Zakona o opštem obrazovanju („Sl.list CG“, br.64/02), direktor JU srednje mješovite 
škole “Bratstvo-jedinstvo“ donosi  

RJEŠENJE 
o određivanju odgovornog lica 

za sprovođenje Plana integriteta  
 JU Srednja mješovita škola “Bratstvo-jedinstvo“ 

 
1. Majlinda Duraku prof .engleskog jezika,   pomoćnica direktora u JU Srednja mješovita škola “Bratstvo-jedinstvo“ u Ulcinju, određuje se za lice odgovorno za sprovođenje Plana 
integriteta JU Srednja mješovita škola “Bratstvo-jedinstvo“ (menadžer integriteta).  
 
2. Menadžer integriteta obavlja naročito poslove koji se odnose na:  

-nadziranje sprovođenja mjera za poboljšanje integriteta;  

- razmatranje obavještenja zaposlenih o situacijama, pojavama ili radnjama za koje su zaposleni  na osnovu razumnog uvjerenja procijenili da predstavljaju mogućnost za 
nastanak ili razvoj korupcije, sukoba interesa, drugih oblika nezakonitog i neetičkog postupanja, i postupanje u skladu sa njegovim dužnostima u vezi sprovođenja Plana 
integriteta;  

- sačinjavanje izvještaja o sprovođenju Plana integriteta u saradnji sa svim organizacionim jedinicama;  

- podnešenje izvještaja o sprovođenju Plana integriteta, najmanje jedanput godišnje, na zahtjev direktora ili po sopstvenoj procjeni;  

- procjenu efikasnosti i efektivnosti Plana integriteta, u skladu sa pravilima za izradu i sprovođenje plana integriteta i predlaže direktoru izmjene Plana integriteta u 
zavisnosti od potreba, razvoja i interesa  JU srednje mješovite škole “Bratstvo-jedinstvo“. 

 
3. Menadžer integriteta je odgovoran direktoru za:  

- stalno praćenje i periodične kontrole rizika i ažuriranje mjera Plana integriteta;  

- aktivnosti koje se odnose na sprovođenje pravila etičkog kodeksa, podsticanje integriteta i sprječavanje korupcije, sukoba interesa i drugih oblika pristrasnog postupanja 
zaposlenih na određenim poslovima.  

 
4. Prava, obaveze i ovlašćenja menadžera integriteta počinju teći danom donošenja ovog rješenja.  

Obrazloženje 



Zakonom o sprječavanju korupcije ("Sl. list Crne Gore", br. 53/14) propisana je obaveza donošenja planova integriteta za sve organe vlasti, u skladu sa Pravilima za izradu i 
sprovođenje plana integriteta. Odredbom člana 74 stav 1 istog zakona propisano je da starješina, odnosno odgovorno lice u organu vlasti rješenjem određuje menadžera 
integriteta koji je odgovoran za sprovođenje plana integriteta. Odredbom člana 49 st. 1 i 2 Zakona o visokom obrazovanju („Sl.list CG“, br. 44/14 i 47/15) propisano je da je organ 
rukovođenja Škole  i da je direktor odgovoran za rad Škole  
U skladu sa odredbama člana 24 Pravila za izradu i sprovođenje plana integriteta, koja je donio Savjet Agencije za sprječavanje korupcije ("Sl. list Crne Gore", br. 78/15 od 
31.12.2015), menadžer integriteta je lice koje je bilo odgovorno za izradu Plana integriteta, zaposleni koji raspolaže dovoljnim iskustvom u pogledu funkcionisanja organa i, po 
pravilu, iz reda rukovodećih lica.  
Majlinda Duraku prof. engleskog jezika i pomoćnik direktora je rješenjem direktora JU srednje mješovite škole “Bratstvo-jedinstvo“br. 117 od 14.03.2016.godine, kojim je formirana 
radna grupa za pripremu i izradu Plana integriteta, određen za predjednika ove radne grupe. Imenovana obavlja funkciju pomoćnika direktora JU srednje mješovite škole 
“Bratstvo-jedinstvo“ raspolaže dovoljnim iskustvom u pogledu funkcionisanja Šlole.  
Na osnovu navedenog, uz ocjenu ispunjenosti propisanih uslova, odlučeno je kao u izreci ovog rješenja.  
 
Broj:116                                                                                                    Direktor 
Ulcinj, 14.03.2016.godine                                                                   Husejn Katana 
 



RJEŠENJE O FORMIRANJU RADNE GRUPE ZA PRIPREMU I IZRDADU PLANA INTEGRITETA  
Na osnovu Zakona o opštem obrazovanju („Sl.list CG“, br.64/02) i  Statuta direktor JU srednje mješovite škole “Bratstvo-jedinstvo“ donosim 
 

RJEŠENJE 
o obrazovanju Radne grupe za pripremu i izradu Plana integriteta 

I 
Obrazuje se Radna grupa za pripremu i izradu Plana integriteta JU Srednja mješovita škola “Bratstvo-jedinstvo“ u Ulcinju 
 
Predsjednik  
Majlinda Duraku, pomoćnica  direktora 
Članovi:  
       1.     Muhamed Spuža prof. 
        2.      Muzafer Gjoni,dipl.ecc  

      3.     Nišavić Radoslav, dipl.ecc   
 

II 
Zadatak Radne grupe je da pripremi program izrade i sprovođenja Plana integriteta JU Srednja mješovita škola “Bratstvo-jedinstvo“ Ulcinj.  
 
Plan integriteta je interni antikorupcijski dokument u kome je sadržan skup mjera pravne i praktične prirode kojima se sprječavaju i otklanjaju mogućnosti za nastanak i razvoj 
koruptivnih ponašanja, a zbog izloženosti rizicima za ravzoj korupcije, nezakonitog lobiranja i sukoba interesa, kao i etički i profesionalno neprihvatljivim postupcima.  
 

III 
Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 

OBRAZLOŽENJE 
 
Zadatak Radne grupe je da pripremi program izrade i sprovođenja Plana integriteta, upozna zaposlene sa potrebom donošenja Plana integriteta i dostavi izrađen prijedlog Plana 
integriteta, najkasnije do 15. aprila 2016. godine. 
  
Na osnovu izloženog riješeno je kao u dispozitivu ovog rješenja.  
 
 
Broj: 117                                                                                                            Direktor 
Ulcinj, 14.03.2016. god.                                                                               Husein Katana 



3. PROGRAM IZRADE I SPROVOĐENJA PLANA INTEGRITETA  

INSTITUCIJA: JU srednje mješovite škole “Bratstvo-jedinstvo : 

 

ODGOVORNO LICE INSTITUCIJE: Direktor Husein Katana 

 

 ČLANOVI RADNE GRUPE: Majlinda Duraku prof., Muhamed Spuža prof., Muzafer Gjoni dip.ecc , Nišavić Radoslav dip.ecc 

 

DATUM DONOŠENJA RJEŠENJA: 14.03.2016.godine 

 

DATUM POČETKA IZRADE: mart 2018.godine 

 

I. FAZA  

 
OSNIVANJE RADNE GRUPE I PRIKUPLJANJE INFORMACIJA DATUM :  

1. PRIPREMNA FAZA Rukovodilac donosi odluku o izradi plana integriteta i imenovanju radne grupe (Rukovodilac) 

Najkasnije do: 14. 03. 2016.godine 
2. Radna grupa sakuplja potrebnu dokumentaciju, informacije od zaposlenih i priprema program izrade i sprovođenja plana integriteta (Radna grupa)  

Najkasnije do: 25.09.2020. godine                                                                                                  

 
3. Upoznavanje zaposlenih sa potrebom donošenja plana integriteta (Radna grupa i Rukovodilac)  

Najkasnije do: septembra 2020. godine 

 II. FAZA UTVRĐIVANJE POSTOJEĆIH MJERA DATUM : septembar 2020. godine  

PROCJENA POSTOJEĆEG STANJA I UTVRĐIVANJE INCIJALNIH FAKORA RIZIKA  

Najkasnije do: septembar 2020. godine 

III. FAZA PLAN MJERA ZA PODIZANJE NIVOA INTEGRITETA                                .    

1. Upoznavanje zaposlenih sa rizicima narušavanja intergiteta, ocjenom izloženosti i planom mjera za poboljšanje integriteta (Rukovodilac)  

2. Popunjavanje obrasca PI i priprema konačnog izveštaja (Radna grupa) 

3. Usvajanje izrađenog plana integriteta zajedno sa mjerama poboljšanja Rukovodilac)  
4. Završena izrada plana integriteta najkasnije mart 2018. godine  

4. METODOLOGIJA PROCJENE INTENZITETA RIZIKA U ODNOSU NA RIZIČNE OBLASTI, RADNA MJESTA I PROCESE RADA POSEBNO IZLOŽENE 

NARUŠAVANJU INTEGRITETA I POTENCIJALNOJ KORUPCIJI  

LEGENDA TERMINA I SIMBOLA  

P
O

SL
JE

D
IC

A
 

o
zb

ilj
n

a 10          

9          

8          

u
m

j

er
en a 

7          

6          



5          

4          

m
al

a
 3          

2              

1 2 3  4 5    6    7 8 9  10 

Intenzitet rizika 
(posljedicaj x 
vjerovatnoća) 

niska srednja visoka 

VJEROVATNOĆA 

 

Ukupna procjena rizika od korupcije i drugih oblika narušavanja integriteta             

/V   Rizik visok intenziteta – Korupcija ili drugi oblici narušavanja integriteta su već prisutni u ovom procesu ili je vrlo vjerovatno da će se pojaviti 

/S   Rizik srednjeg intenziteta – Pojava korupcije ili drugih oblika narušavanja integriteta u ovom procesu je moguća, ali se mjerama kontrole upravlja tim rizikom 

/N  Rizik niskog intenziteta – Mala je vjerovatnoća da će se pojaviti korupcija ili drugi oblici narušavanja integriteta u ovom procesu, zbog postojećih mjera 
kontrole 

Ocjena rizika:  

Ocjene su od 1 do 100, tako da ocjene od 1-15 predstavljaju »najmanju vjerovatnoću« pojave korupcije ili drugih oblika narušavanja integriteta sa »veoma 
malom« posljedicom (rizik niskog intenziteta), ocjene od 16-48 predstavljaju »srednju vjerovatnoću« pojave korupcije ili drugih oblika narušavanja integriteta sa 
»umjerenom« posljedicom (rizik srednjeg intenziteta) dok ocjene od 49-100 znači »skoro izvjesnu« pojavu korupcije ili drugih oblika narušavanja integriteta sa 
»veoma velikom« posljedicom (rizik visokog intenziteta). 

 Status rizika od prethodne provjere 

↔    Bez promjena 

↑      Povećan rizik  

↓      Smanjen rizik 

Datum provjere:     23.09.2020.g. 

Provjeru izvršio-la:   
*Legenda:                                                                                                                   **Legenda: 
 

 

 

 
 
 

 

procjena 
rizika 

nizak srednji visok 

 1-15 16-48 49-100 

Napredak 
stanja od 

prethodne 
provjere 

bez 
promjena 

povećan 
rizik 

smanjen 
rizik 

↔ ↑ ↓ 





   




 





   
 

 
 




 




 


 

   


 





 
 



 



 



 


 





 




















 

  ↔ 





 



 

   

 

 


   









 
 



 



 



 




 





 




















 

  ↑ 





 



 

   

 

 


   









 

  

 



 

   

 

 


   









 


 



 


 





 




 










 

























 

  ↔ 





 

 


 

  

   









  



 


 



 


 





 




 




 

















 
 

↔ 





   

 

 


   









 


 



 




 




 







 






















 

  ↓ 





 



 

   

 

 


   


 



 

 

 

   

 

 


   









 


 



 




 



 

 






 





























 

  ↔ 





 



 

   

 

 


   











 


 



 



 





 





 




 


 


 






 


























 

  ↓ 





 




 



 

   









  



 


 



 



 





 





 




 


 


 






 





















 

 

↓ 





   

 

 


   









 


 



 

 

 




 




 




 

 

 








 





















 

  ↑ 





 

 


 

   

 

 


   









 



 

 

 

   

 

 


   









 


 



 

 

 



 


 




 


 

 
 





 




























 


 

 ↔ 





 

 


 

   

 

 


   











 


 



 




 



 


 






 





















 

  ↓ 




 

 

  

   









  



 


 



 




 



 





 



















 

 

↓ 





   

 

 


   









 

 



 


 





 




 


















 


 

 ↔ 





 



 

   

 

 


   







 

  

 



 

   

 

 


   









 

 



 

 




 




 





 





















 

  ↔ 





 



 

   

 

 


   





 



 

 

 

   

 

 


   











 

 



 

 




 



 




 





 




















 

  ↔ 





 

 
 

   

 

 


   



 



 

 

 

   









  



 

 



 

 




 



 




 





 


















 

 

↔ 





   

 

 


   









 

 





 




 


 
 




 




 








 























 

  ↔ 





 



 

   

 

 


   









 

 



 

 


 



 

 




 

 





 





















 

  ↔ 





 

 


 

   

 

 


   









 

 



 




 





 




 


















 

  ↑ 





 

 


   

 

 


   




 



 

 

 

   

 

 


   











 

 



 

 

 




 





 




 


















 

  ↑ 





 

 

 


   

 

 


   

 

 


   









  



 

 



 

 

 




 





 




 




















 

 

↑ 





 

   

 

 


   









 
 



 


 


 




 



 


















 

  ↓ 





 

 

   

 

 


   





 



 

 

 

   

 

 


   









 
 



 




 





 







 




















 

  ↔ 





 



 

   

 

 


   






 



 

 

 

   

 

 


   











 
 



 



 



 





 


 

 








 

























 

  ↔ 





 



 

   

 

 


   









  



 
 



 



 



 





 


 

 








 
























 



 ↔ 





 

 

   

 

 


   







 



 
 
 
6.ODLUKA O DONOŠENJU PLANA INTEGRITETA  

 
Na osnovu člana 74 stav 1 Zakona o sprječavanju korupcije ("Sl. list Crne Gore", br. 53/14) i 
Zakona o opštem obrazovanju („Sl.list CG“, br.64/02), direktor JU Srednja mješovita škola 

“Bratstvo-jedinstvo“ donosi 
 

ODLUKU 
 

1. Donosi se Plan integriteta JU Srednja mješovita škola “Bratstvo-jedinstvo“ br. 713 od 23.09. 
2020. godine.  
2. Zadužuje se menadžer integriteta da najmanje jedanput godišnje podnese pisani izvještaj o 
realizaciji mjera iz Plana integriteta.  
3. Zadužuju se svi zaposleni u  JU Srednja mješovita škola “Bratstvo-jedinstvo“ da na zahtjev 
menadžera integriteta dostave sve potrebne informacije i dokumenta neophodna za efikasno 
sprovođenje Plana integriteta.  
4. Plan integriteta JU Srednja mješovita škola “Bratstvo-jedinstvo“ dostavlja se Agenciji za 
sprječavanje korupcije i objavljuje na internet stranici JU srednje mješovite škole “Bratstvo-
jedinstvo“ 

Obrazloženje 
Zakonom o sprječavanju korupcije ("Sl. list Crne Gore", br. 53/14) uvedena je obaveza 
donošenja planova integriteta za sve organe vlasti do 31. marta, u skladu sa Pravilima za 
izradu i sprovođenje plana integriteta, koja donosi Agencija za sprječavanje korupcije.  
Savjet Agencije za sprječavanje korupcije donio je 25.12.2015.godine Pravila za izradu i 
sprovođenje plana integriteta ("Sl. list Crne Gore", br. 78/15 od 31.12.2015).  
Rukovodeći se Akcionim planom Vlade Crne Gore za borbu protiv korupcije i organizovanog 
kriminala za period 2010-2014.godine i Smjernicama za izradu plana integriteta koje je donijelo 
Ministarstvo pravde 31.01.2013.godine, rješenjem JU srednje mješovite škole “Bratstvo-
jedinstvo“ br. 117 od .14.03.2016.godine formirana je radna grupa za pripremu i izradu Plana 
integriteta, koja je kontinuirano radila do septembra 2020.godine i direktoru dostavila na 
odobravanje i usvajanje prijedlog Plana integriteta JU srednje mješovite škole “Bratstvo-
jedinstvo“, koji je u cjelosti prihvaćen..  
 
Na osnovu izloženog riješeno je kao u izreci ove odluke.  
 
Broj:  713                                                                                          D I R E K T O R  
Ulcinju,   23.09.2020.godine                                                      Husein Katana, prof. 


